CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 10/2001

Aprova alteração de nomenclatura de disciplina.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado em reunião do dia 18 de maio de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a alteração da nomenclatura da disciplina Prática Desportiva para Atividade Física e Qualidade de Vida, no Curso de Fisioterapia, mantendo sem mudanças as demais disciplinas.

Art. 2º - Esta alteração passará a vigir, para todos os alunos, a partir do 2º semestre/2001.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 18 de maio de 2001.

PROFª ROSE MARGARETH REYNAUD

PRESIDENTE CONSEPE